
  
F 

> Au etica DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

7 Ko, 

quIz o 

RESOLUCION No. 9l-l-3-1= 
” 0609 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS * 
INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Unidad de Inspección y Control de la Dirección de Disolución 
y Liquidación de la Intendencía de Derecho Societario, ha emitido el 
inforna y memorando No. $C.1D8,DL.91.152 de 29 de enero de 1991 en los que 
consta que las compañlas constantes en el artículo primero de la 
presenta resolución no han elevado sus capítales a los mínimos 
establecidos por la Lay; 

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y 
Liquidación de la Intendeucia de Derecho Sociatario, mediante Memorando 

IDS-DL”91-342 de 27 de marzo de 1991, ha emitido informes fevorable 
para que se dicte la resolución que declure la dísolución y disponga la 
liquidación de las compañfas enunciadas en el artículo primero de esta 
resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 

Compañías medísnte Kesolución No. ADM-89285 de 27 de septiembre de 1989, 
ratificadas mediante Resolución No. ADM-90098 de 23 de febrero de 1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-— DECLARAR dísueltas a las sipulentes compañilas: 

EXP, NOMBRE DE LA COMPAJIA CONST NOT CANTÓN 1INSC, REG. MER, 

No. Tomo Fecha 

1672-71 PROPIEDADES HORIZON- 

TALES QUITEÑAS S.A. 
(PROQUISA) 26.05.71 10 Quíto 935 102 25,06.71 

1503-71 ESPECTACULOS Y TURIS:0 
S.h. 17.09.71 5 Quito 15 3 01.10.71 

1912-75 EDIFICACIONES LATINOA- 

MERICANAS EDIL S.A. 31.07.75 2 Quíto 641 106 22.08.75 
1981-76 TURISMO Y PUBLICIDAD . 

S.A, TURI PUBLISA 22.10.75 12 Quito 22 107 14,01,76 

7805-81 DE TOHASO ENSAMBLADORA * 

ITALO-ECUATORIANA ENI- 

TEC S.A. 29.12.30 9 Quito SAM - 10.02.81 
Ibarra 

7050-76 TERRENOS Y CASAS S.A. 

(TECASA) 18.08.76 11 Quito 700 107 15.09.76 
7166-77 MYISESA C.A. 26.01.77 2 Quito 493 108 16.06.77 

7396-78 AIVEPET LATINOAMERICANA 

C.A. 31.10.78 2 Quito 1093 109 11.,12,78 

7479-79 PERFUMES Y COSMETICOS 

ANDINOS PERCAND S.A. 21.03.79 1 Quito 476 110 06,06, 79 

7513-79 GRAPFOS SOCIEDAD 

ANONIMA. 11.06.79 9 Quito 713 110 02.08.79 
7929-31 INMOBILIARIA DINITA " 

SOCTEDAD AFONIMA 06.07.81 28 Quíto 843 112 27,08,81



$ 
seUBLICA O 

Ea 

EXP, 

7936-81 

7773-80 

7628-80 

Bi24-82 
8190-82 
8136-82 

7519-79 
1393-78 
7191-77 
8311-83 

8414-83 

8464-44 

3482-81 

8486-34 

8492-84 

Edo kZTUA sos 

GORINTENDENOS A DE (0apaxias 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

RECREACIONES INFANTILES 
MIQUEX S.A. 
COGISA, GESTORA DE SER- 
VICIOS INMOBILIARIOS 
5.4. 
INMOBILIARIA JARAMA 
SOCIEDAD ANONIMA, 
COMERCIAL PROYOT S.A. 
NORTHO 3.A. 
ECUAFISA SOCIEDAD 
ANONIMA. 
TECNOSAGUTARIO S.A. 
CONAPU S.A. 
FILIDIEZ C.k. 
CARACOL POLIRUSTAURANTE 
SIETE S.A. 
ESMERALDAS MOTORES 
MOVES C.A. 

COMPAÑIA AGRICOLA GA- 
NADERA E INDUSTRIAL 
ROMERILLOS S.ñs 
AGROINDUSTRIAL AUQUI 
CHICO LA GHANTA S.A. 
MERCANTIL ECUAISPARO 
S.ñ. 

LATINVAL, LATINOASERI- 
GAÑA DE INMUEBLES Y 

8366-93 

8352-33 
8272-83 
8233-33 

8213-93 
8225-83 

45164-85 

45169-35 

45156-85 
45140-85 

45134-85 

45057 -84 

VALORES S.A, 
PRODUCTOS QUIMICOS 
BONSAI S.A. 
SERVYO1L S.Ao 

INFOTRON S.A. 
SOCIEDAD INDUSTRIAL. 
METALURGICA SOIMET S.A. 
PAPENBROZ S.A, 
INMOBILIARIA SIDERNE 

Sh. . 
CONSTRUCTORA CONVECO 
Sh» 

AGENCIA INTERMEDIARIA 
DE REASECUROS AGENTERSA 
S.A. 
PROMIL S.A. 
MIXERA ECUATORIANA 
MIDEN C.á. 

INMOBILIARIA AGRICOLA 
DAQUILEMA REX S.A. 
PLANIFICACION EN VI- 
DAIOS Y ESPEJOS LAMI- 
NADOS PLANIVID S.A. 

CONST 

09.09.81 

23.07.85 

25.01,€0 
16.97.£2 
02.07.92 

06.04.82 
01,06.79 
20.11.78 
28,07.77 

08.04.83 

05,10.83 

30.11.33 

92.01.81 

31.01.84 

30.03.84 

26.08,83 
13,096.83 
11.05.93 

21.01.85 

31.01.85 
22,01,85 

23.01.85 

02.01.55 

19.09.84 

ROT 

12 

25 

28 

19 

ta
 
A
n
 

bt
. 

y
 

19 

23 

20 

CANTON 

Quito 

Quito 

Íto 

Quito 

Quita 

Quíto 

Quito 

Quíto 

Quito 

Quito 

Quito 

Quito 

Quíto 

Quito 

Quito 

Quito 

Quito 

Quíto 

Quito 
Quito 

ulto 

Quito 

Quito 

Quíto 

Quito 

Quito 

Quito 

No, 

957 

1210 

212 
830 
3831 

549 
719 

1100 
$612 

702 

73RM 

172 

141 

392 

543 

977 
849 
433 

102 

137 

301 

274 
223 

24? 

180 

1271 

INSC, REG. MER, 

112 

111 

111 
113 
113 

113 
110 
109 
108 

114 

115 

112 

115 

115 

114 
114 
116 

114 
114 

114 

116 

116 
116 

116 

116 

115 

Tomo Fecha 

25.09.81 

15,12.30 

13.03.80 

18.08.82 

03.08.82 

02.08.82 

03.08.79 

12.12.78 

12.08.77 

13.07.83 

07.11.83 

Fsmeral 

21,02,84 

96.02.81 

26.03.84 

11,06,84 

23.09.83 
18.08.83 
31.06.83 

01.02.83 
31.01.83 

10.02.83 

05.03.85 

28.02.85 
22.02.85 

26.02.89 

08.02.85 

17.12.84



e 
fue LICA DEL ECUADOR 

S£CPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
= 

== Pág. 3 

EXP, EOMBRE DE LA COMPAÑIA CONST HOT CAMTON INSC, REG. MER. 

Ro. Tom Fecha 

45085-84 CONETIEICTORA CIVECOSA : 
QUITO S.4. 22.12.84 24 Quíto 1213 115 %30,11,84 

45081-84 COMERCIAL INMOBILIARIA 

BANCOL S.A, 20,027,234 12 Quito 1159 115 15.11.84 

45976-84 LICONSERTVAS S.ñ, 13.10.84 18 Quite 1186 115 22,11,84 
45006-84 MATERIAS PRIMAS HA- 

PRISA 3.4, 28.03.84 20 Quito 666 115 12.07,94 

45079-24 INDUSTRIAS LIPESUN C.Á, 14.11.84 12 Quíto 1288 115 20,12,84 

45002-84 CENTRO ECUATORIANO DE 

CAPACITACION CEDECA 8,A, 30.11.83 il Quito 226 19 21,02,84 

3$to.Dom. 
45031-84 EKYTWA ADMINISTRACION 

AUDITORIA Y COMPUTACION 
3.A. 23.11.83 11. Quíto 364 115 13,04,84 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR con astas resolución a los representantes legales 

de las compeñfas mencionadas en el artículo anterior, en la forma prevista en 

la Ley, en la dirección domiciliaria de las mismas y diaponer que Satos 

cumplan lo ordenado en la presento, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los representantes legales de las compañías, 
en el térsino de ocho días, contados desde la notificación con la presente 
resclución, publíguen, por una sola vez, en un diario de amplia circulación 
en el domicilio principal de las compañías, el extracto de esta resolución. 

ARTICULO CUARTO. EXIGIR que los Notarios del cantón Quíto, en ei término de 
treinta días, tomen nota del contenido de la presente al omargen de las 
matrices de las escrituras pblicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente, Cumplido, sentarán razén de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINIO.-— ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el tirmino de 
treinta días, los Regístradores Mercantiles y de la Propiedad de los cantones 

Quíto, Ibarra, Esmeraldas y Santo Domíngo de los Colorados: a) Inscriban esta 

resolución en el Reglatro a au cargo: ys b) Pongan las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artículo $%l de la Lay de Regístro. 

Cumplido, sentarán razón y copla de lo  actusedo remitirán a la 
Superintendencia de Compañías, 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que ejecutadas las Formalidades prescritas, las 

compañías se pongan EN 'LIQUIDACION. Sin exbergo éstas podrán reactivarse de 
conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEPTIMO, - NOMBRAR Liquidador al señor Patricio Bonilla Silva y 
conferírie todas las facultades determinsdas ea la Ley de Compañles y en los 
astatutos de las sociedades, a fín de que efectúe las operaciones de 
Liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que el Liquidador inscriba eu norbramiento en el 
término de díez días, contados desde su aceptación, en los Registros 
Mercantil y de la Propiedad del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que durante el proceso de liquidación, en todos los 
actos y contratos en los que intervengan las compañles, se agregue después de 

su nombre las palabras "EN LIQUIDACION", previniendo al Liquidador de las 
responsabilidades legales en caso de omisión.



mM 

£ 

  

¿PUBLICA DEL ECUADOR 

 GÉPRRINTENDENCIA DE COMPARTAS 
EA 

En Pág. 4 

ARTICULO —DECIMO.- PREVENIR a los representantes legales, sobre el cumplimiento 

de lo ordenado peor los Arts. 3c., 60, y 50. de la presente resolución, cuya 
cenisión darí lugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio de 
que cesta Institución ejecute las citadas diligencias y de que el monto de los 
gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las 
compañías, debiendo su monto ingresar a la cuenta denominada "Superintendencia 
de Compañías”, 

ARTICULO DECIMO PRIMERO, - DISPONER que se remita copla de esta resolución a la 
Dirección General de Reutas del Ministerio de Finanzas, para los fines 
consiguientes. 

CUXPLIDO, vuelva el expediente, 

NOTIFIQUESE.-— DADA y firmada en la Superintendencia de 

Compañías, en Quito, a 
5 ABR 100 

nd


